
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2021

Principales resultados por ramas de actividad (R64) 43 Actividades inmobiliarias

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 1.135 Consumos intermedios a precios de adquisición 312.459

No asalariados 831 Remuneración de asalariados 47.203

Total 1.966  - Sueldos y salarios 36.407

 - Cotizaciones sociales 10.269

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 527

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 138.189

62 Servicios inmobiliarios 3.118.376 Otras subvenciones a la producción 28.291

45 Construcciones 10.141 Consumo de capital fijo 283.289

   Excedente neto de explotación 2.005.925

   Renta Mixta 369.743

  VAB a precios básicos 2.816.058

Total 3.128.517 Producción a precios básicos 3.128.517

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

45 Construcciones 36,56 36,56

60 Seguros y planes de pensiones 20,84 57,40

59 Servicios financieros 18,27 75,67

63 Servicios jurídicos y de contabilidad 4,19 79,86

62 Servicios inmobiliarios 3,07 82,93

73 Servicios de limpieza, jardinería y otros 2,79 85,72

57 Telecomunicaciones 2,14 87,86

72 Servicios de seguridad e investigación 1,75 89,61

53 Servicios anexos a los transportes 1,36 90,97

58 Servicios informáticos y de información 1,24 92,22

Resto de productos 7,78 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 90,01 Producción/ocupado 1.591.311

Excedente/VAB 71,23 VAB/ocupado 1.432.379

Renta mixta/VAB 13,13 Remuneración de asalariados/Asalariado 41.589

Remuneración de Asalariados/VAB 1,68 Sueldos y salarios/asalariado 32.077

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 28,21

312.459 0,100

4.250 0,001

3.889 0,001

24.315 0,008

8.731 0,003

6.676 0,002

5.474 0,002

57.082 0,018

13.097 0,004

9.582 0,003

Consumos 

intermedios (miles 

de euros)

Coeficiente 

técnico
1

114.233 0,037

65.130 0,021


